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Motion av Therese Lindström (M) och 
Theréz Randquist (M) om att genomföra 
ett pilotprojekt som underlag för 
Stockholms biodlingsstrategi 
 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1214 
 

Beslut 
1. Godkänna miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har mottagit en remiss från 
kommunstyrelsen avseende en motion från Therese Lindström 
(M) och Theréz Randquist (M) om att genomföra ett 
pilotprojekt som underlag för Stockholms biodlingsstrategi. 
Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta:  

• Att fastighetsnämnden får i uppdrag att ta fram en 
pilotstrategi för stadens fastigheter i samarbete med 
professionella aktörer, med kriterier för lämpliga 
platser, hållbarhet, rutiner för säkerhet, drift, kostnad, 
uppföljning samt återrapportering till nämnden.  

• Att pilotstrategin för biodling i Stockholms ska 
utformas för att stärka stadens biologiska mångfald 
med särskilt hänsyn till vilda pollinatörer, inklusive 
riktlinjer för blommande växter, boplatser och en 
hållbar begränsning av antalet kupor per plats. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ombetts yttra sig över 
motionen senast den 31 mars 2026. 
 
 



Förvaltningens synpunkter 
 
Miljöförvaltningen är i huvudsak positiv till motionärernas 
ambition att stärka pollinering och livsmiljöer för pollinatörer 
i staden. Stadens handlingsplan för biologisk mångfald lyfter 
flertalet åtgärder för att förbättra förutsättningarna för 
pollinatörer. Arbetet med att genomföra åtgärder för att stärka 
livsmiljöer för vilda pollinatörer har tydliggjorts genom de 
stadsdelsvisa åtgärdsförslagen som också genomförs av 
stadsdelarna. Stadens framtagna interna kunskapsunderlag 
såsom ”Pollineringsvägledning för Stockholms stad” är ett 
vidare stöd i detta arbete. 

Miljöförvaltningen ser positivt på intentionerna i förslaget om 
att ta fram en strategi för stadens biodling men bedömer att en 
separat sådan inte är nödvändig. Detta i och med att de 
övergripande frågorna kring bin och andra pollinatörers 
livsmiljöer redan beaktas i stadens befintliga styrdokument.  

Förvaltningen delar dock motionens utgångspunkt att biodling 
kan ge mervärden när den sker långsiktigt och ansvarsfullt och 
kombineras med åtgärder som gynnar vilda pollinatörer. 
Samtidigt är det centralt att eventuella bikupor alltid prövas 
utifrån platsens bärighet och födotillgång, så att en ökad täthet 
av honungsbin inte riskerar att tränga undan vilda pollinatörer 
i miljöer med begränsade födoresurser. 

Förvaltningen bedömer att ett pilotprojekt behöver utformas så 
att fokus i första hand ligger på att stärka ekosystemtjänsten 
pollinering och stadens samlade pollinatörsmiljöer. Det 
innebär att pilotens urvalskriterier bör säkerställa: 

• Riklig tillgång på nektar och pollen i närområdet under 
hela säsongen. 

• Ett tydligt syfte kopplat till pollinering genom 
placering av kupor i anslutning till nyttoväxter/frukt 
och bär eller motsvarande. 

• Att platsval och antal kupor grundas i en bedömning av 
påverkan på vilda pollinatörer.  

Förvaltningen vill särskilt understryka vikten av att piloten 
omfattar åtgärder som ger blomning från tidig vår till sen höst. 
Piloten behöver också säkerställa bevarande samt tillskapande 
av boplatser för vilda pollinatörer, i linje med motionens 
intention. 

När det gäller lokalisering ser förvaltningen positivt på 
förslaget att prova olika typer av lägen inom stadens 
fastighetsbestånd och utemiljöer. Det behöver dock 



tydliggöras var biodling är mindre lämplig eller bör undvikas. 
Generellt behöver frågor om skötsel, blomningskvalitet och 
landskapets helhet vägas in (t.ex. koppling till intilliggande 
gröna stråk). På takmiljöer behöver dessutom bärighet, vind, 
tillträde och säkerhet hanteras. 

Förvaltningen instämmer i motionens bedömning att 
samverkan med professionella aktörer är viktig för att 
säkerställa tillsyn, kvalitet och säkerhet, samt för att avtalen 
ska kunna reglera exempelvis tillträde, ordning och 
sjukdomskontroll enligt gällande regelverk. Vidare är det 
angeläget att ett eventuellt pilotupplägg utformas så att 
berörda nämnder och bolag med rådighet över mark, tak och 
byggnader kan medverka och bära ansvar i genomförandet.  

Sammanfattningsvis gör förvaltningen bedömningen att en 
särskild strategi för biodling inte är nödvändig. Förvaltningen 
ser dock positivt på motionens intention att genom ett 
pilotprojekt ta fram tydliga kriterier och rutiner för om, när 
och hur biodling kan vara ett lämpligt inslag i stadens arbete. 
Särskild hänsyn till vilda pollinatörer behöver tas och åtgärder 
för biodling behöver kombineras med åtgärder som stärker 
stadens blommande miljöer och boplatser. 

 

 

Anna Hadenius Maria Svanholm 
Förvaltningschef Avdelningschef 
  
 
 
Bilagor 
Bilaga 1 Motion av Therese Lindström (M) och Theréz 

Randquist (M) om att genomföra ett pilotprojekt 
som underlag för Stockholms biodlingsstrategi 
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